
COMUNE DI MORROVALLE 
Provincia di Macerata 

- DECRETO DEL SINDACO - 
  

 N.Gen. 25  del 26-11-2022   
 

 

- ORIGINALE - 
 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’Area Demografici comprende i servizi anagrafe, stato civile, elettorale, 

statistici, leva, cimiteriali ed il servizio protocollo; 

 

Per motivi sopravvenuti non è possibile garantire temporaneamente il regolare e corretto 

funzionamento dei servizi stante l’apertura dello sportello al pubblico tutti i giorni dalle 10,00 

alle 13,00;  

 

Visto l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco 

la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi 

pubblici, nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici; 

 

Ritenuto pertanto necessario assicurare il corretto svolgimento dei servizi ed assicurare 

soprattutto quotidianamente il regolare funzionamento del servizio protocollo di importanza 

fondamentale per l’Ente; 

 

Considerata la necessità di adottare provvedimenti per regolare l’affluenza del pubblico allo 

sportello servizi demografici in questo particolare periodo per il numero ridotto di unità di 

personale in servizio; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 20/05/2010, successivamente aggiornato e 

modificato con deliberazioni di Giunta Comunale – n. 121 del 27/07/2011- n. 167 del 

Oggetto: TEMPORANEA MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO 

DELL'UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI NEL PERIODO 28 

NOVEMBRE 10 DICEMBRE 2022 



Pag. 2 

30/12/2016 – n. 60 del 28/04/2017 –n.117 del 17/08/2017- n.108 del 12/07/2018 e n. 65 del 

15/05/2019 

 

DECRETA 

 

Per il periodo compreso dal 28-11-2022 al 10-12-2022 l’apertura dell’ufficio servizi 

demografici nei giorni MARTEDI, GIOVEDI, VENERDI, SABATO DALLE ORE 10,00 

ALLE ORE 13,00 

 

Per il periodo compreso dal 28-11-2022 al 10-12-2022 la chiusura al pubblico dell’ufficio 

servizi demografici nei giorni LUNEDI, MERCOLEDI 

 

Sono garantiti i servizi indispensabili (Stato Civile, Cimiteriali). 

 

 

 IL SINDACO 

  STAFFOLANI ANDREA 

 



Pag. 3 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente decreto viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Registro delle pubblicazioni n.  

 

 IL MESSO COMUNALE 

 FLAVIA PORFIRI 

 

Morrovalle, li            

 


